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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

1 - 1º Jornada 16-11-2008 - 10:00

Prova 1 Femin., 4 x 50m Estilos AG 100 - 359
16-11-2008 - 10:00 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Fem Estaf Cat 1

1. Clube Fluvial Vilacondense 1 F Clube Fluvial Vilacondense 2:23.40 444
PENTEADO, Lucilia Maria 79 36.06 OLIVEIRA, Ana Mafalda 82 36.82
MOREIRA, Carla Michelle 82 38.36 GUIMARAES, Catarina Teixeira 78 32.16

Master Fem Estaf Cat 2

1. Ginasio Clube Figueirense 2 F Ginasio Clube Figueirense 3:27.58 146
ALMEIDA, Paula Margarida 63 58.12 ROLO, Ana Lucia 81 40.14
LEITE, Carla Almeida Leite 68 54.01 GARCIA, Elisa Loureiro 67 55.31

Master Fem Estaf Cat 3

1. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 4F Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:34.30 357
LOBO, Ana Cristina 66 40.91 FERNANDES, Maribel Santos 65 37.05
VISEU, Maria Adriana 66 43.60 BRANDAO, Maria Teresa 69 32.74

Prova 2 Masc., 4 x 50m Estilos AG 100 - 359
16-11-2008 - 10:05 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Masc Estaf Cat 1

DNS Vitória Sport Clube 2 M Vitória Sport Clube 2:27.84 267 DNS
FARIA, Eliseu Samuel 79 41.00 LAFUENTE, Antonio Joao 82 31.40
NOVAIS, Jose Orlando 78 41.19 GUIMARAES, Edgar Manuel 80 34.25

Master Masc Estaf Cat 2

1. Clube Fluvial Vilacondense 1 M Clube Fluvial Vilacondense 1:59.54 505
COELHO, Miguel Santos 82 34.02 PONTES, Bruno Lagorsse 75
ZAMITH, Ricardo Inacio 75 SILVA, Pedro Miguel 76 23.86

2. Clube Propaganda da Natacao 2 M Clube Propaganda da Natacao 2:10.94 384
RATO, Luis Filipe 81 35.02 MACHADO, Vasco Manuel 78
FIGUEIREDO, Francisco Jose 68 38.97 GOMES, Hugo Sergio 78

Master Masc Estaf Cat 3

1. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 5M Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:27.48 269
ALMEIDA, Luis Manuel 60 41.20 CAMPOS, Joao Paulo 65 35.43
MASCARENHAS, Fernando Manuel 67 42.83 GUERRA, Nuno Miguel 77 28.02

2. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2M Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:35.92 228
BARROS, Nuno Filipe 71 45.19 PINHO, Manuel Alberto 61 36.33
MARQUES, Emanuel Araujo 64 48.00 SILVA, Sergio David 73 26.40

Escola Desportiva de Viana 2 M Escola Desportiva de Viana 2:55.73 159
BRANDAO, Jose Manuel 70 40.78 LIMA, Jose Carlos 72 55.01
ROCHA, Manuel Fernandes 72 40.12 CARVALHO, Vitor Borges 64 39.82

DNS Ginasio Clube Figueirense 1 M Ginasio Clube Figueirense DNS
ROCHA, Hugo Manuel, NETO, Jose Carlos, MARTINS, Paulo Guilherme, ALMEIDA, Joao Paulo
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 3 Femin., 100m Mariposa 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:10 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. PENTEADO, Lucilia Maria F 111085 79 Clube Fluvial Vilacondense 1:17.56 400
50m: 36.38 36.38 100m: 1:17.56 41.18

Master Esc  B

1. RODRIGUES, Raquel Joana F 25107 75 Gespacos 1:51.93 133
50m: 46.16 46.16 100m: 1:51.93 1:05.77

Master Esc D

1. FERNANDES, Maribel Santos F 26829 65 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:29.33 262
50m: 38.40 38.40 100m: 1:29.33 50.93

Prova 4 Masc., 100m Mariposa 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:10 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. LAFUENTE, Antonio Joao M 111734 82 Vitória Sport Clube 1:21.00 243
50m: 33.61 33.61 100m: 1:21.00 47.39

Master Esc B

1. SILVA, Pedro Miguel M 104865 76 Clube Fluvial Vilacondense 59.78 604
50m: 27.93 27.93 100m: 59.78 31.85

2. PONTES, Bruno Lagorsse M 111084 75 Clube Fluvial Vilacondense 1:07.16 426
50m: 31.12 31.12 100m: 1:07.16 36.04

DNS TEIXEIRA, Ricardo Alberto M 105954 78 Vitória Sport Clube DNS

Master Esc C

1. SILVA, Sergio David M 101281 73 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:13.24 329
50m: 32.93 32.93 100m: 1:13.24 40.31

Master Esc D

DNS MARTINS, Paulo Guilherme M 10798 68 Ginasio Clube Figueirense DNS

Master Esc E

1. COSTA, Armando Joao M 12262 63 Sociedade de Instrução e Recreio "Os Pimpões" 1:30.84 172
50m: 41.68 41.68 100m: 1:30.84 49.16

Master Esc F

DNS CECILIO, Antonio Alves M 100919 54 Gespacos DNS

Master Esc H

DNS YANEZ, Manuel Rodriguez M 1368109648 CNVigo DNS
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 5 Femin., 100m Bruços 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:15 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. MOREIRA, Carla Michelle F 23020 82 Clube Fluvial Vilacondense 1:26.91 427
50m: 40.34 40.34 100m: 1:26.91 46.57

Master Esc C

1. NOGUEIRA, Maria Romilda F 111308 72 Gespacos 2:07.01 137
50m: 58.04 58.04 100m: 2:07.01 1:08.97

Master Esc D

1. TAVARES, Maria Jose F 111680 67 Clube de Natação da Guarda 2:01.84 155
50m: 58.43 58.43 100m: 2:01.84 1:03.41

2. LEITE, Carla Almeida Leite F 14466 68 Ginasio Clube Figueirense 2:04.52 145
50m: 1:00.50 1:00.50 100m: 2:04.52 1:04.02

3. GARCIA, Elisa Loureiro F 14467 67 Ginasio Clube Figueirense 2:19.75 103
50m: 1:05.21 1:05.21 100m: 2:19.75 1:14.54

4. DIOGO, Elisabete Lourenco F 109189 65 Clube de Natação da Guarda 2:30.62 82
50m: 1:10.91 1:10.91 100m: 2:30.62 1:19.71

Master Esc E

1. CARDANHO, Maria Gabriela F 100129 62 Ginasio Clube Figueirense 2:16.11 111
50m: 1:05.33 1:05.33 100m: 2:16.11 1:10.78

DNS FERNANDES, Maria Santos F 105263 62 Clube de Natação da Maia/Real Seguros DNS

Prova 6 Masc., 100m Bruços 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:20 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. COELHO, Miguel Santos M 20596 82 Clube Fluvial Vilacondense 1:21.37 366
50m: 38.27 38.27 100m: 1:21.37 43.10

2. FARIA, Eliseu Samuel M 110372 79 Vitória Sport Clube 1:32.05 253
50m: 42.81 42.81 100m: 1:32.05 49.24

3. GUIMARAES, Edgar Manuel M 110317 80 Vitória Sport Clube 1:42.93 181
50m: 49.28 49.28 100m: 1:42.93 53.65

Master Esc B

1. GOMES, Hugo Sergio M 106874 78 Clube Propaganda da Natacao 1:20.75 374
50m: 38.49 38.49 100m: 1:20.75 42.26

2. NOVAIS, Jose Orlando M 110370 78 Vitória Sport Clube 1:34.33 235
50m: 43.91 43.91 100m: 1:34.33 50.42

DNS PEREIRA, Noberto Matos M 111733 75 Vitória Sport Clube DNS

Master Esc C

1. ROCHA, Manuel Fernandes M 14400 72 Escola Desportiva de Viana 1:29.43 276
50m: 42.64 42.64 100m: 1:29.43 46.79

2. ANTONIO, Abilio Manuel M 12531 72 Sociedade de Instrução e Recreio "Os Pimpões" 1:38.54 206
50m: 43.57 43.57 100m: 1:38.54 54.97

3. SILVA, Dionisio Miguel M 110458 71 Vitória Sport Clube 1:55.71 127
50m: 53.01 53.01 100m: 1:55.71 1:02.70

4. LIMA, Jose Carlos M 26113 72 Escola Desportiva de Viana 2:01.54 110
50m: 56.48 56.48 100m: 2:01.54 1:05.06

DNS RAMALHOTO, Nelson da Costa M 110369 69 Vitória Sport Clube DNS
DNS MARUJO, Joao Martins M 111681 71 Clube de Natação da Guarda DNS
DNS FERNANDES, Armando Alberto M 105764 69 Escola Desportiva de Viana DNS
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 6, Masc., 100m Bruços

Master Esc D

1. FIGUEIREDO, Francisco Jose M 102554 68 Clube Propaganda da Natacao 1:32.23 251
50m: 43.39 43.39 100m: 1:32.23 48.84

2. ALMEIDA, Joao Paulo M 10797 64 Ginasio Clube Figueirense 1:33.08 244
50m: 43.19 43.19 100m: 1:33.08 49.89

3. ROQUE, Vitor Gomes M 111781 67 Clube de Natação da Guarda 1:41.25 190
50m: 47.00 47.00 100m: 1:41.25 54.25

DNS CARVALHO, Vitor Borges M 14392 64 Escola Desportiva de Viana DNS

Master Esc E

1. LAGES, Domingos Silva M 14381 59 Escola Desportiva de Viana 1:52.81 137
50m: 51.68 51.68 100m: 1:52.81 1:01.13

DSQ COSTA, Joaquim Dias M 111779 61 Clube de Natação da Guarda DSQ
Falsa partida.

Master Esc F

1. OSORIO, Ricardo Jorge M 102095 56 Gespacos 1:39.84 198
50m: 49.20 49.20 100m: 1:39.84 50.64

2. ROCHA, Hugo Manuel M 106356 57 Ginasio Clube Figueirense 1:51.46 142
50m: 49.18 49.18 100m: 1:51.46 1:02.28

DNS BORLIDO, Franklin Goncalves M 14385 55 Escola Desportiva de Viana DNS

Master Esc G

1. NETO, Jose Carlos M 14471 53 Ginasio Clube Figueirense 1:46.26 164
50m: 49.50 49.50 100m: 1:46.26 56.76

Prova 7 Femin., 100m Costas 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:25 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. PENTEADO, Lucilia Maria F 111085 79 Clube Fluvial Vilacondense 1:16.28 446
50m: 37.42 37.42 100m: 1:16.28 38.86

2. ROLO, Ana Lucia F 111155 81 Ginasio Clube Figueirense 1:24.70 326
50m: 40.80 40.80 100m: 1:24.70 43.90

Master Esc  B

1. GUIMARAES, Catarina Teixeira F 111258 78 Clube Fluvial Vilacondense 1:21.42 367
50m: 38.61 38.61 100m: 1:21.42 42.81

Master Esc D

1. PIRES, Maria Cristina F 109203 64 Clube de Natação da Guarda 2:03.75 104
50m: 55.14 55.14 100m: 2:03.75 1:08.61

Master Esc E

1. ALMEIDA, Paula Margarida F 103979 63 Ginasio Clube Figueirense 2:12.58 85
50m: 1:05.04 1:05.04 100m: 2:12.58 1:07.54
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 8 Masc., 100m Costas 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:30 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. RATO, Luis Filipe M 26260 81 Clube Propaganda da Natacao 1:22.68 237
50m: 39.70 39.70 100m: 1:22.68 42.98

Master Esc B

1. MACHADO, Vasco Manuel M 106872 78 Clube Propaganda da Natacao 1:13.03 343
50m: 35.36 35.36 100m: 1:13.03 37.67

DNS ESTEVES, Miguel Jose M 26788 76 Clube Fluvial Vilacondense DNS

Master Esc C

1. BRANDAO, Jose Manuel M 14395 70 Escola Desportiva de Viana 1:27.28 201
50m: 42.90 42.90 100m: 1:27.28 44.38

DNS SILVA, Vitor Manuel M 26417 73 Sociedade de Instrução e Recreio "Os Pimpões" DNS
DNS LUACES, Santiago Meseguer M 36108865S71 CNVigo DNS

Master Esc D

1. RAMALHAO, Joaquim Jorge M 106557 65 Gespacos 1:23.76 228
50m: 40.06 40.06 100m: 1:23.76 43.70

Master Esc E

1. ALMEIDA, Luis Manuel M 111113 60 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:39.21 137
50m: 45.79 45.79 100m: 1:39.21 53.42

DNS SAA, Carlos Conde M 36047012D63 CNVigo DNS

Prova 9 Femin., 100m Livres 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:35 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. MOREIRA, Carla Michelle F 23020 82 Clube Fluvial Vilacondense 1:10.91 413
50m: 33.65 33.65 100m: 1:10.91 37.26

2. ROLO, Ana Lucia F 111155 81 Ginasio Clube Figueirense 1:20.82 279
50m: 38.05 38.05 100m: 1:20.82 42.77

3. AMARAL, Marcia Cruz F 111766 80 Clube Propaganda da Natacao 1:40.31 146
50m: 47.62 47.62 100m: 1:40.31 52.69

Master Esc  B

1. RODRIGUES, Raquel Joana F 25107 75 Gespacos 1:35.15 171
50m: 49.52 49.52 100m: 1:35.15 45.63

Master Esc C

1. BRANDAO, Maria Teresa F 108037 69 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:13.46 371
50m: 35.21 35.21 100m: 1:13.46 38.25

Master Esc D

1. LOBO, Ana Cristina F 103983 66 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:19.67 291
50m: 38.23 38.23 100m: 1:19.67 41.44

2. VISEU, Maria Adriana F 26830 66 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:20.79 279
50m: 37.46 37.46 100m: 1:20.79 43.33

3. LEITE, Carla Almeida Leite F 14466 68 Ginasio Clube Figueirense 1:47.56 118
50m: 51.11 51.11 100m: 1:47.56 56.45

4. GARCIA, Elisa Loureiro F 14467 67 Ginasio Clube Figueirense 2:12.06 64
50m: 1:02.21 1:02.21 100m: 2:12.06 1:09.85

5. TAVARES, Maria Jose F 111680 67 Clube de Natação da Guarda 2:14.38 61
50m: 1:04.32 1:04.32 100m: 2:14.38 1:10.06
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 9, Femin., 100m Livres, Master Esc D

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

6. PIRES, Maria Cristina F 109203 64 Clube de Natação da Guarda 2:15.76 59
50m: 59.70 59.70 100m: 2:15.76 1:16.06

7. DIOGO, Elisabete Lourenco F 109189 65 Clube de Natação da Guarda 2:29.68 44
50m: 1:07.32 1:07.32 100m: 2:29.68 1:22.36

DNS FERNANDES, Maribel Santos F 26829 65 Clube de Natação da Maia/Real Seguros DNS

Master Esc E

1. NETO, Maria Manuela F 102090 62 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:41.99 139
50m: 45.07 45.07 100m: 1:41.99 56.92

2. ALMEIDA, Paula Margarida F 103979 63 Ginasio Clube Figueirense 1:58.96 87
50m: 58.29 58.29 100m: 1:58.96 1:00.67

3. CARDANHO, Maria Gabriela F 100129 62 Ginasio Clube Figueirense 2:13.04 63
50m: 1:02.42 1:02.42 100m: 2:13.04 1:10.62

DNS FERNANDES, Maria Santos F 105263 62 Clube de Natação da Maia/Real Seguros DNS

Prova 10 Masc., 100m Livres 25 anos e mais velhos
16-11-2008 - 10:45 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Esc A

1. COELHO, Miguel Santos M 20596 82 Clube Fluvial Vilacondense 57.75 532
50m: 27.61 27.61 100m: 57.75 30.14

2. LAFUENTE, Antonio Joao M 111734 82 Vitória Sport Clube 1:02.26 424
50m: 29.83 29.83 100m: 1:02.26 32.43

3. FARIA, Eliseu Samuel M 110372 79 Vitória Sport Clube 1:18.56 211
50m: 37.51 37.51 100m: 1:18.56 41.05

4. GUIMARAES, Edgar Manuel M 110317 80 Vitória Sport Clube 1:23.60 175
50m: 40.42 40.42 100m: 1:23.60 43.18

Master Esc B

1. SILVA, Pedro Miguel M 104865 76 Clube Fluvial Vilacondense 54.07 648
50m: 26.86 26.86 100m: 54.07 27.21

2. ZAMITH, Ricardo Inacio M 103229 75 Clube Fluvial Vilacondense 56.10 580
50m: 27.39 27.39 100m: 56.10 28.71

3. GUERRA, Nuno Miguel M 111799 77 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:05.39 366
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.39 34.43

4. NOVAIS, Jose Orlando M 110370 78 Vitória Sport Clube 1:18.79 209
50m: 37.40 37.40 100m: 1:18.79 41.39

DNS PEREIRA, Noberto Matos M 111733 75 Vitória Sport Clube DNS
DNS TEIXEIRA, Ricardo Alberto M 105954 78 Vitória Sport Clube DNS

Master Esc C

1. BARROS, Nuno Filipe M 105839 71 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:17.72 218
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.72 40.89

2. BRANDAO, Jose Manuel M 14395 70 Escola Desportiva de Viana 1:20.14 199
50m: 38.19 38.19 100m: 1:20.14 41.95

3. MALHEIRO, Francisco Goncalves M 110272 69 Escola Desportiva de Viana 1:33.36 126
50m: 39.80 39.80 100m: 1:33.36 53.56

4. SILVA, Dionisio Miguel M 110458 71 Vitória Sport Clube 1:39.33 105
50m: 41.59 41.59 100m: 1:39.33 57.74

5. ANTONIO, Abilio Manuel M 12531 72 Sociedade de Instrução e Recreio "Os Pimpões" 1:40.43 101
50m: 47.14 47.14 100m: 1:40.43 53.29

6. LIMA, Jose Carlos M 26113 72 Escola Desportiva de Viana 1:53.62 70
50m: 50.09 50.09 100m: 1:53.62 1:03.53

DNS LUACES, Santiago Meseguer M 36108865S71 CNVigo DNS
DNS MARUJO, Joao Martins M 111681 71 Clube de Natação da Guarda DNS
DNS FERNANDES, Armando Alberto M 105764 69 Escola Desportiva de Viana DNS
DNS RAMALHOTO, Nelson da Costa M 110369 69 Vitória Sport Clube DNS
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 10, Masc., 100m Livres

Master Esc D

1. CAMPOS, Joao Paulo M 14639 65 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:12.33 271
50m: 35.29 35.29 100m: 1:12.33 37.04

2. RAMALHAO, Joaquim Jorge M 106557 65 Gespacos 1:13.21 261
50m: 34.59 34.59 100m: 1:13.21 38.62

3. FIGUEIREDO, Francisco Jose M 102554 68 Clube Propaganda da Natacao 1:14.25 250
50m: 34.97 34.97 100m: 1:14.25 39.28

4. ALMEIDA, Joao Paulo M 10797 64 Ginasio Clube Figueirense 1:19.58 203
50m: 37.02 37.02 100m: 1:19.58 42.56

5. MARQUES, Emanuel Araujo M 109267 64 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:20.78 194
50m: 38.05 38.05 100m: 1:20.78 42.73

6. MASCARENHAS, Fernando Manuel M 105838 67 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:26.62 158
50m: 39.98 39.98 100m: 1:26.62 46.64

7. LOURENCO, Joao Carlos M 14400 64 Escola Desportiva de Viana 1:33.04 127
50m: 41.92 41.92 100m: 1:33.04 51.12

8. ROQUE, Vitor Gomes M 111781 67 Clube de Natação da Guarda 1:33.59 125
50m: 44.52 44.52 100m: 1:33.59 49.07

DNS CARVALHO, Vitor Borges M 14392 64 Escola Desportiva de Viana DNS
DNS MARTINS, Paulo Guilherme M 10798 68 Ginasio Clube Figueirense DNS

Master Esc E

1. FREITAS, Jose Carlos M 111877 63 Clube Fluvial Portuense 59.58 484
50m: 28.65 28.65 100m: 59.58 30.93

2. COSTA, Armando Joao M 12262 63 Sociedade de Instrução e Recreio "Os Pimpões" 1:09.48 305
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.48 36.63

3. PINHO, Manuel Alberto M 26833 61 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1:11.25 283
50m: 33.95 33.95 100m: 1:11.25 37.30

4. FERNANDES, Pedro Militao M 105403 61 Clube Futebol Os Belenenses 1:16.18 232
50m: 35.90 35.90 100m: 1:16.18 40.28

5. LAGES, Domingos Silva M 14381 59 Escola Desportiva de Viana 1:39.26 105
50m: 43.99 43.99 100m: 1:39.26 55.27

DNS COSTA, Joaquim Dias M 111779 61 Clube de Natação da Guarda DNS

Master Esc F

1. OSORIO, Ricardo Jorge M 102095 56 Gespacos 1:33.46 125
50m: 45.23 45.23 100m: 1:33.46 48.23

2. ROCHA, Hugo Manuel M 106356 57 Ginasio Clube Figueirense 1:34.38 122
50m: 43.60 43.60 100m: 1:34.38 50.78

3. CECILIO, Antonio Alves M 100919 54 Gespacos 1:41.89 97
50m: 45.10 45.10 100m: 1:41.89 56.79

DNS BORLIDO, Franklin Goncalves M 14385 55 Escola Desportiva de Viana DNS

Master Esc G

1. NETO, Jose Carlos M 14471 53 Ginasio Clube Figueirense 1:37.18 112
50m: 43.81 43.81 100m: 1:37.18 53.37

Master Esc H

DNS YANEZ, Manuel Rodriguez M 1368109648 CNVigo DNS

Prova 11 Femin., 4 x 50m Livres AG 100 - 359
16-11-2008 - 11:05 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Fem Estaf Cat 1

1. Clube Fluvial Vilacondese F Clube Fluvial Vilacondense 2:10.27 434
MOREIRA, Carla Michelle 82 32.33 GUIMARAES, Catarina Teixeira 78 31.47
OLIVEIRA, Ana Mafalda 82 33.51 PENTEADO, Lucilia Maria 79 32.96
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Preparação Masters "OPEN" 08-09
Paços de Ferreira, 16.11.2008

Prova 11, Femin., 4 x 50m Livres

Master Fem Estaf Cat 3

1. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 6F Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:18.03 365
FERNANDES, Maribel Santos 65 34.36 LOBO, Ana Cristina 66 35.36
VISEU, Maria Adriana 66 35.34 BRANDAO, Maria Teresa 69 32.97

Prova 12 Masc., 4 x 50m Livres AG 100 - 359
16-11-2008 - 11:10 COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
Pontos: FINA 2004

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Master Masc Estaf Cat 1

DNS Vitória Sport Clube 1 M Vitória Sport Clube DNS

Master Masc Estaf Cat 2

1. Clube Fluvial Vilacondense M Clube Fluvial Vilacondense 1:45.04 543
PONTES, Bruno Lagorsse 75 28.14 ZAMITH, Ricardo Inacio 75 25.61
COELHO, Miguel Santos 82 26.63 SILVA, Pedro Miguel 76 24.66

2. Clube Propaganda da Natacao 1 M Clube Propaganda da Natacao 1:55.40 409
GOMES, Hugo Sergio 78 28.69 FIGUEIREDO, Francisco Jose 68 32.22
RATO, Luis Filipe 81 28.54 MACHADO, Vasco Manuel 78 25.95

Master Masc Estaf Cat 3

1. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 1M Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:07.45 304
ALMEIDA, Luis Manuel 60 33.74 MASCARENHAS, Fernando Manuel 67 34.82
CAMPOS, Joao Paulo 65 31.30 GUERRA, Nuno Miguel 77 27.59

2. Clube de Natação da Maia/Real Seguros 3M Clube de Natação da Maia/Real Seguros 2:07.79 302
BARROS, Nuno Filipe 71 33.97 MARQUES, Emanuel Araujo 64 35.24
PINHO, Manuel Alberto 61 31.33 SILVA, Sergio David 73 27.25

DNS Escola Desportiva de Viana 1 M Escola Desportiva de Viana DNS
LOURENCO, Joao Carlos, FERNANDES, Armando Alberto, LAGES, Domingos Silva, MALHEIRO, Francisco Goncalves


